2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
 Số: 877/QĐ-UBND
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Bắc Ninh, ngày   12   tháng 6 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án ĐTXD cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 281      từ Lĩnh Mai, Quảng Cầu đi Cầu Bến Bình Định, huyện Lương Tài
CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18.6.2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18.6.2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ:  Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18.6.2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Số 136/2015/NĐ-CP ngày 31.12.2015 hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công; Số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10.9.2015, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31.12.2015 và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02.12.2016;
Căn cứ Nghị quyết số 143/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020;
Xét các báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư: Số 179/KH-ĐTG ngày 08/5/2019 về kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư;             Số 147/KH-ĐTG ngày 08/4/2019 về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn Dự án,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án ĐTXD cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 281 từ Lĩnh Mai, Quảng Cầu đi Cầu Bến Bình Định, huyện Lương Tài với các nội dung chủ yếu như sau:
1. Tên dự án: Dự án ĐTXD cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 281 từ Lĩnh Mai, Quảng Cầu đi Cầu Bến Bình Định, huyện Lương Tài.
2. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.
3. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý các dự án xây dựng huyện Lương Tài.
4. Địa điểm đầu tư: Xã Quảng Phú và Bình Định, huyện Lương Tài.
5. Quy mô đầu tư:
- Điểm đầu: Xuất phát tại Km0+00 lý trình dự án lập (tại Km9+200 đường ĐT.281).

- Điểm cuối: Kết thúc tại Km2+600 lý trình dự án lập (tại Km11+800 đường ĐT.281).
Mặt cắt hiện trạng đoạn tuyến lập dự án: Đoạn từ Km0+00 ÷ Km0+850 và Km1+600 ÷ Km2+600 với mặt đường BTXM rộng 5,0m, đoạn từ Km0+850 ÷ Km1+600 với mặt đường BTXM rộng 3,5m. Do vậy giai đoạn này thực hiện mở rộng mặt đường đoạn từ Km0+850 ÷ Km1+600 từ 3,5m lên thành 5,0m để đảm bảo mặt cắt đường đồng nhất trên toàn tuyến.

6. Nội dung đầu tư: Thiết kế thảm 1 lớp bê tông nhựa tăng cường trên mặt đường BTXM hiện trạng và mặt đường BTXM làm mới; cải tạo, bổ sung hệ thống thoát nước dọc, hệ thống điện chiếu sáng (đoạn qua khu dân cư); tường kè đoạn qua ao hồ; xây dựng cầu hoặc cống hộp tại các vị trí giao với sông Thứa và nhánh sông Thứa; hệ thống an toàn giao thông đồng bộ theo quy định.
7. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 29.150.954.000 đồng (Hai mươi chín tỷ, một trăm năm mươi triệu, chín trăm năm mươi tư nghìn đồng)
Trong đó:
	- Chi phí xây dựng:
	21.164.710.000 đồng

	- Chi phí bồi thường, GPMB:
	1.007.505.000 đồng

	- Chi phí quản lý dự án:
	534.409.000 đồng

	- Chi phí tư vấn ĐTXD:
	2.094.360.000 đồng

	- Chi phí khác:
	1.699.883.000 đồng

	- Chi phí dự phòng:
	2.650.087.000 đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh và các nguồn hợp pháp khác (nếu có).

Trong đó:

Đơn vị: Triệu đồng.

	Năm thực hiện
	Nguồn vốn cấp tỉnh quản lý
	Nguồn vốn khác

	Năm 2019
	10.000

	Năm 2020
	10.000

	Năm 2021
	Còn lại

9. Thời gian thực hiện: Năm 2019 - 2021.
10. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.
Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, UBND huyện Lương Tài, Kho bạc nhà nước tỉnh, Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện Lương Tài và các cơ quan đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- Chủ tịch, các PCT  UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KT.TH, CN.XDCB;

            CVP, P.CVP.
	 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

  Nguyễn Tiến Nhường

PAGE